

# Kulturrådsmøde: 9. November 2023

## Deltagere:

fra rådet: Tommy, Steen, Troels, Bente og Michael.

Fra Silkeborg Kommune: Sofie (punkt 1-3 og 8)

### 1. Godkendelse af referat

Referatet er godkendt.

### 2. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden godkendt med tilføjelse af nyt pkt 12: Indstilling af kandidater til Kulturpris og Kulturel Iværksætter-pris. – Michael valgt til referent

### 3. Punkter med Silkeborg Kommune:

#### a. Orientering om nye retningslinjer

*De nye retningslinjer er udsendt med dagsordenen*

Er godkendt af udvalget i sidste uge. De fleste af vores bemærkninger er indarbejdet i retningslinjerne, der træder i kraft 1.1.24. Fra rådets side var der spørgsmål til den nuværende praksis med, at der maks gives 5.000 kr til markedsføring. Det fremgår ikke af retningslinjerne. Sofie undersøger og vender tilbage. Desuden blev der gjort opmærksom på, at overgangen til 6 årlige ansøgningsrunder til projekter over 10.000 kr ikke må betyde, at der bliver mere end to måneder mellem to ansøgningsrunder. Sofie har efterfølgende meddelt, at det kan håndteres.

Sofie orienterede desuden om, at overskydende midler fra 2023 overføres til kunststrategi. Nina Knappe er ansvarlig

De nye retningslinjer = den der er fremsendt som udkast med dagsorden.

#### b. Samarbejdsaftalen mellem Silkeborg Kommune og Kulturrådet

*Eksisterende samarbejdsaftale og tidsplan for at lave ny aftale er vedlagt dagsordenen.*

Drøftelse af den eksisterende aftale – og i et vist omfang også input til fremtidig aftale. Sofie har tidligere orienteret om de nye aftaler, som er koblet mere op på det juridiske. .

Fra drøftelserne: Kan man ligestille kulturforeningerne og de øvrige frivillige foreninger, når det gælder adgang til kommunens pulje til lederuddannelse for frivillige?

Ungepuljen: Vi foreslår at denne administreres af kommune via straksbeviling og at kulturrådet alene informeres og spørges på projekter over kr. x.. Det giver ikke mening af vi skal se på ansøgninger i de beløbstørrelser som vi har gjort indtil nu.

En ny samarbejdsaftale skal være færdig i januar. Der afholdes dialogmøde mellem udvalget og Kulturrådets formandskab 14. november.

### 4. Kort bordet rundt.

Bente er blevet en del af landsbestyrelsen for Sammenslutningen af Kulturelle Samråd i Danmark. Har deltaget i ekstraordinær og ordinær generalforsamling og deltog i deres ekstraordinære generalforsamling, samt første bestyrelsesmøde

Tommy har lavet aftale med Genbrugsbutikken på Tietgensvej om, at professionelle kunstnere kan bestille materialer på lige fod med kommunens skoler og daginstitutioner. Vi glæder os til at høre mere.

## 5. Indkomne ansøgninger.

### Gødvad Håndbold:

Nytårskoncert mhp at tjene penge til deres sportsafdeling. Arrangementet som helhed er der intet galt med og det er støtteværdigt. Det er dog problematisk at der stilles underskudsgarantier til en sportsforening som vil lave et kulturarrangement for at "tjene penge" til sit primære formål, som ligger udenfor kulturområdet.

### Klassisk4:

Arrangementet med reach out-koncerter afviklet af dygtige musikere er støtteværdigt. Det samlede budget indeholder poster, som er generelle (hjemmeside, bankgebyrer, fotograf) og ikke bør støttes af puljen.

Men der er punkter som hotel, forplejning, kørsel, fotograf, hjemmeside, projektleder, bankgebyr, mv. som ikke bør støttes af puljen.

### Sorring Toustrup Senior:

Arrangementet er støtteværdigt. Der er ikke tale om finkultur men der mange borgere som vil have gælde af arrangementet.

Bente samler og sender udtalelser inden 13.11.

## 6. Forberedelse af dialogmøder om fremtidig samarbejdsaftale.

### Samspil med Silkeborg Kommune:

Vi er glade for, at Sofie deltager på vores møder på vegne af Silkeborg Kommune.

En ny Kultur strategi – hvornår?

Vi vil gerne inddrage vores medlemmer og sikre at den ikke kun "udarbejdes" på Søvej.

Vi stiller gerne op til en dialog omkring andet end vores samarbejdsaftale.

Hvordan kommer vi til at gøre det vi skriver i samarbejdsaftalen?

### Samspil med medlemmerne og vores ambitionsniveau:

Vi skal have besluttet hvad ambitionsniveauet skal være. Det hænger sammen med vores evner til at engagere medlemmer og økonomi.

Hvilke muligheder har vi for at gennemføre vores formål og opgaver?

*Bente og Michael forbereder oplæg til mødet. Kulturrådet holder møde om udkast til ny samarbejdsaftale mandag d. 4. december. Aftalen udsendes ca 27. november.*

**7. Mødekalendar 2024**

udarbejdes i december/januar

**8. Nye retningslinjer for kulturmidler til forsamlingshuse.**

Sofie oplyste, at der skal afholdes møde for Forsamlingshusene. Vi vil gerne deltage i mødet og præsentere kulturrådet. Forsamlingshusene er meget velkomne som medlemmer af KulturSilkeborg.

**9. Vores økonomi**

Vi har en række regninger for møder i Medborgerhuset som vi ikke har fået regninger fra. Videre har vi en regning fra La Casita som vi ikke har fået.

**10. Evt**

Intet

**11. Udmøntning af demografimidler til Kultur og Fritid.**

Udtalelse sendes til Kultur og fritid som kommentering af deres fordeling.

**12. Kulturpriser**

Der er frist for at indstille kandidater til kulturpriserne 11.11. Vi var enige om, at indstille to kandidater til hver pris. Troels og Bente formulerer indstillinger til kulturprisen. Tommy og Bente formulerer indstillinger til iværksætterprisen. Alle indstillinger sendes til Bente senest fredag, så de kan sendes lørdag d. 11.11.

**13. Næste møde:**

Næste møde er *mandag d. 4.12. kl 16 med efterfølgende spisning.*